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ادامه یادداشت
... درحالی که قبلا محکومان موادمخدر بودند. یکی از نگرانی هایی که 
در جامعه وجود دارد و در چند ســال اخیر این نگرانی افزایش پیدا کرده، 
موضوع افزایش فقر و تنگی معیشت در جامعه است. موضوعی که تقریبا 
اکثر مسئولین هم به نوعی به آن اشــاره کرده اند و موضوع معیشت و سبد خانوار 
مردم را به کرات هشدار دادند که نسبت به این بخش توجه صورت بگیرد. وقتی 
در شرایطی به سر می بریم که هزینه های زندگی افزایش پیدا می کند، درآمدها 
کاهش پیدا می کند یا فرصت های کسب درآمد مشروع کاهش پیدا می کند و یا در 
قبال بحران هایی که روی کسب وکار مردم تاثیر گذاشته، مدیریت اثربخشی انجام 
نمی شود، طبیعتا باید شاهد ظهور و بروز انواع مختلف جرائم و آسیب های اجتماعی 
باشیم. از جمله اینها، موضوع سرقت است.  برای من به عنوان یک مددکار اجتماعی 
که در این حوزه ها کار می کنم، شنیدن چنین آماری دور از انتظار نبود و حداقل 
خودم بارها و بارها این موضوع را در گفته ها و نوشته هایم مثل خیلی از کارشناسان 
دیگر هشدار داده بودم. آماری که اعلام شده، نگران کننده است. گرچه باید اذعان 
کنم آمارهای واقعی سرقت با تعدادی که برایشان پرونده تشکیل شده فاصله دارد و 
همیشه آمارهای واقعی در این حوزه به مراتب بیشتر است. خیلی از سرقت های خرد 
اصلا کشف نمی شود یا در برخی مواقع افراد از فرآیند رسیدگی می گذرند و حاضر 
به گزارش سرقت خرد نیستند. همیشه سرقت در مجموع در پرونده های قضائی 
جزو بالاترین فراوانی ها بوده و همین افزایش نگران کننده است به گونه ای که یک 
مسئول قضائی به صراحت نگرانی خود را از این افزایش اعلام می کند. ما یک واقعیت 

را باید بپذیریم و آن اینکه فشار به مردم برای تامین هزینه های زندگی، دارو، مسکن، 
آموزش و سایر هزینه ها افزایش پیدا کرده. پرداخت قبوض آب و برق و گاز و تلفن 
بر دوش مردم است درحالی که در قسمت درآمدها اتفاقی نیفتاده و هرچه هست بر 
روی جیب خالی مردم است. عواملی که می تواند کمک کند که افراد به سمت جرائم 
نروند باورهای دینی ومذهبی و ارزش ها و هنجارهای حاکم بر جامعه است. وقتی فقر 
گسترش پیدا می کند دیگر این پایبندی ها و اخلاق خیلی موضوعیت پیدا نمی کند 
از آن طرف هم فقط با حرف مسئله حل نمی شود. امروز واقعا معیشت اولویت جدی 
مردم است. بعد از خروج آمریکا از برجام چقدر هزینه های مردم افزایش یافته و هیچ 
چیز را نمی توان روزانه پیش بینی کرد. وقتی ثبات وجود ندارد و هزینه ها افزایش 
پیدا کرده و مالیات ها افزایش پیدا می کند ولی اثری در سفره ها مشهود نیست و 
سفره خالی می شود، باید منتظر آسیب های اجتماعی آن هم باشیم. افرادی که 
تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند کسانی هستند که فقرشان تاییدشده است. 
به خانواده یکنفره حدود 750 هزار تومان کمک می شود و طبیعی است در چنین 
شرایطی بین آنچه دریافت می کنند با خط فقر فاصله معناداری وجود دارد تا چه 
رسد به افرادی که شناسایی نمی شوند یا به هر دلیلی تمایل ندارند وارد این چرخه 
حمایت شوند. با نگاهی به حقوق کارگران و کارمندان طبیعی است که در چنین 
شرایطی باید منتظر افزایش این گونه آسیب ها باشیم. این درحالی است که حتی در 
سالنامه های آماری هم که قبلا دقیق تر آمار داده می شد الان به کلیاتی از پرونده ها 
اشاره می شود ولاغیر. طبیعتا آمار شــبیه یک دماسنج اجتماعی است که شدت 
عفونت جامعه را نشان می دهد. باید این داده ها بیرون بیاید و تحلیل شود و بر مبنای 
این داده ها و تحلیل ها به سمت برنامه های موثر برای پیشگیری و حمایت حرکت 
کنیم. با نگفتن مسئله حل نمی شود و باید گفت و مسائل تبدیل به یک دغدغه برای 

همه مسئولین شود تا بشود حداقل روند رشد را کنترل کرد. 

وزیر امور خارجه:
 در ۶ هفته گذشته پیام هایی   از آمریکا 

 دریافت کرده ایم 
آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشــورمان در گفت وگو با شبکه الجزیره 
در خصوص دیدگاه ایران نســبت به آتش بس موقت در غزه اظهار داشــت:  
ما خرسندیم که شــاهد توقف موقت جنایات جنگی صهیونیست ها و نسل 
کشی آن ها علیه مردم فلسطین هستیم. امیدواریم که این امر شروعی برای 
اســتمرار آتش بس و توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی باشد. البته 
مایلم به صراحت اعلام کنم که رژیم اســرائیل بــدون حمایت کامل آمریکا 
قادر نبود چنین جنایاتی را برای چندمین بار علیه فلســطین مرتکب شود. 
مسئولیت آنچه که در ۶ هفته گذشته شــاهد بودیم به طور مستقیم متوجه 
آمریکا و جنایتکاران جنگی رژیم اسرائیل است. حسین امیرعبداللهیان در 
خصوص نقش ایران در این آتش بس گفت:  طبعا، در سطح دیپلماسی سران، 
رئیس جمهور کشورم از آغاز این بحران تلاش جدی را شروع کردند تا از طرق 
سیاسی و بین المللی مانع کشــتار و جنایات صهیونیست ها علیه مردم غزه و 
کرانه باختری شوند. رئیس جمهوری اســلامی ایران در هماهنگی با سران 
تعدادی از کشور های اسلامی ابتکارات مهمی را مطرح کردند؛ ایده برگزاری 
نشست سازمان همکاری اسلامی در سطح ســران، برگزاری نشست سران 
بریکس، تماس ها، گفت وگو ها و حتی انجام ســفر هایی برای متوقف کردن 
جنایات جنگی در دســتور کار رئیس جمهور کشورمان قرار داشت. از طرف 
دیگر ما هم در دستگاه دیپلماسی و وزارت امور خارجه ایران به طور گسترده با 
همکاری همه همکارانم تلاش کردیم تا مانع تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
باشیم و از طریق ظرفیت های سیاسی، دیپلماتیک و بین المللی بتوانیم این 
شرایط را به نفع مردم فلسطین رقم بزنیم. در عین حال از همان هفته دوم این 
تجاوزات، در ارتباط مستقیم با نخست وزیر محترم قطر و وزرای امور خارجه 
مصر و دیگر کشور های منطقه و حتی برخی از کشور های غربی تا آمریکای 
لاتیــن و آفریقای جنوبی بودیم و تلاش شــد تا بتوانیــم همه ظرفیت های 
دیپلماتیک را در این رابطه فعال نگه داریم؛ رئیس دســتگاه دیپلماسی بیان 
کرد: اما مهم این اســت که این تجاوز و جنایات باید متوقف شود و این آتش 
بس موقت باید تبدیل به یک آتش بس دائم شود، در غیر این صورت منطقه 
با شرایط جدیدی مواجه خواهد شد و رژیم صهیونیستی و آمریکایی ها باید 
تبعات ســخت هرگونه عدم توقف پایدار جنایات جنگی اسرائیل را بپذیرند. 
وی افزود: در منطقه گروه هایی به نام مقاومــت به عنوان یک واقعیت وجود 
دارند، اما باید به ریشــه ها پرداخت. امیرعبداللهیان  در خصوص کانال های 
ارتباطی با آمریکا اظهار کرد: ما پیام هایی را در شش هفته گذشته از آمریکا 
از طریق دیپلماتیک، به طور مشخص از طریق سفارت سوئیس در تهران که 
حافظ منافع ایالات متحده آمریکاست، دریافت کردیم. آمریکایی ها همواره 
در پیام ها تاکید کرده اند که به دنبال توسعه دامنه جنگ نیستند. البته ما در 
پاسخ به آن ها اعلام کردیم که اگرچه شــما می گویید به دنبال توسعه دامنه 
جنگ نیستید، اما با قرار گرفتن در کنار رژیم اسرائیل و ارسال گسترده سلاح و 
امکانات از همه پایگاه های آمریکایی در منطقه به سوی رژیم اسرائیل و تل آویو 
عملا شدت و دامنه جنگ را گســترش داده اید. طبعا گسترش دامنه جنگ 
در منطقه در هفته های گذشته بخشی از واکنش طبیعی نیرو های مقاومت 
در منطقه علیه این اقدام یکجانبــه و حمایت کامل نظامی آمریکا از حملات 

اسرائیل و کشتار و قتل عام زنان و کودکان فلسطینی بود.

فلســفه وجودی احزاب در نظام های دموکراتیک معنا و 
مفهوم دقیقی دارد. چرا که در این کشورها پس از انتخاب و 
انتخابات و رفتن پای صندوق های رای برای گزینش و افراد 
مناسب؛ از سوی مردم تصمیم گیری می شود. به طوری که 
مردم هم به برنامه و هم به مجــری برنامه رای می دهند. از 
این منظر آوردن مردم پای صندوق رای نیازمند ســازمان و 
تشکیلات است. فعالان سیاسی در این نظام ها رشد می کنند 
تا همفکران خود را رشــد داده، آموزش دهند تا به آنچه به 

دنبال آن هستند، برسند. 
از ســوی دیگر همواره احزاب در انتخابــات تجلی پیدا 
می کنند اما در کشور ما چون نظارت های مختلف در برگزاری 
انتخابات وجود دارد احزاب چنــدان برای آوردن کاندیداها 
و تلاش برای آوردن مردم برای  رای دادن، نقشــی ندارند. 
احزاب در شکل ظاهری در ایران وجود دارند اما اینکه افراد 
برای رسیدن حزب به اهدافش هزینه کنند و در اداره کشور 
نقش داشته باشند و بتوانند در قدرت مشارکت کنند، زمینه 
آن فراهم نیست. با این وجود زمینه ظهور و بروز احزاب در 
زمان انتخابات بیشتر و بیشتر می شود. عموما هر حزبی که 
قصد فعالیت سیاسی داشته باشــد اگر زمینه های انتخابات 
رقابتی فراهم نباشد، عملا ناکام شده و فعالیتش رفته رفته 
رنگ می بازد. از این رو مردمی که دل در گرو توسعه سیاسی 
دارند، نگاهی نامتعارف به احزاب پیدا کرده چرا که تابلوهای 
آنها را تنها در زمان انتخابات مشــاهده می کنند حال اینکه 

نهایت کار احزاب برگزاری انتخابات است. 
در نظام های دموکراتیک در قدرت ماندن موقت است و از 
طریق صندوق رای است که تغییرات انجام می شود و احزاب 
هســتند که در این نظام ها نقش اصلی را بــازی می کنند. 
متاسفانه ورود دولت ها به مساله بررسی صلاحیت و نظارت 
و بررسی صلاحیت ها باعث شده احزاب عملا در انتخابات از 
اثرگذاری برخوردار نباشند و مردم هم ضرورتی نبینند که 

احزاب را تقویت کنند. 
اشکال نه از احزاب و نه از مردم است. باید همانند مجالس 
اول تا ســوم در زمان امام)ره( معتمدین هیات های اجرایی 
را مســئول بررســی صلاحیت ها کرد. وظیفه این گروه در 
ســه مجلس اول بررســی عدم احراز صلاحیت و نه بررسی 
صلاحیت بود و اصل را بر صلاحیت می گذاشتند به طوری که 
هیات های اجرایی که افراد را رد صلاحیت می کردند نامزدها 
به شــورای نگهبان شــکایت کرده و عموما شورای نگهبان 
این افراد را در صورت داشتن صلاحیت تایید می کردند. لذا 
اگر قصد داریم انتخابات با مشــارکت حداکثری باشد باید 

انتخاباتی رقابتی برگزار شود. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

 در روابط بین الملل و در ســطح ابرقدرت ها موازنه های 
مختلفی صورت می گیــرد. ابرقدرت ها چه  آمریکا، چه 
روســیه و چه چین و حتی قدرت های هسته ای دیگر 

مانند فرانسه و انگلستان...

معادلات جهانی  و تجهیزات نظامی

به گفته سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگری از وقوع 
جرم دادگستری استان تهران برای اولین بار در زندان های 
سه گانه تهران بیش ترین محکومین و متهمان را سارقین 

تشکیل می دهند...

تنگی معیشت و سرقت 

  علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

 سیدحسن موسوی چلک 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

صفحه 3

آرمان ملی:  اصولگرایان باز هم دچار تشــتت شــدند و 
نمی توانند لیست مشترک ارائه دهند. اختلاف در اردوگاه 
اصولگرایی بالا گرفته و آنها بیش از اندیشــیدن به لیست 
انتخاباتی درصدد پاسخ به یکدیگر هســتند! عدم حضور 

اصلاح طلبان در انتخابات از مهم ترین عوامل اختلاف این 
جریان است چرا که در گذشته حضور رقیب جدی ای سبب 
وحدت اصولگرایان می شــد و آنها فرصتــی برای اختلاف 

نداشتند... 

آرمان ملی:  کاملا برنامه ریزی شــده پیش می روند و نسبت به 
آنچه در جامعه و جریان مخالــف رخ می دهد مواضع هماهنگی 
دارند. کافی است  روی یک موضوع خاص تمرکز کنند آن زمان 
است که آتش توپخانه شان را بر روی سوژه موردنظر می گشایند 

و  از تخریب و هجمه باکی ندارند. صحبت در مورد جریان دلواپس 
و خالص ساز رسانه ای است که دقیقا مانند جریان خالص ساز که 
در صحنه سیاست طبق اهداف و منویات خود پیش می رود و هر 
کسی که مخالف آرا و عقاید آنها باشد را با برچسب های مختلف از 

میدان  به در می کنند؛ این رسانه ها نیز رسانه های منتقد و مخالف 
را به انحای مختلف تخریب و برچســب های مختلفی می زنند. 
صحبت اینجاست که اساسا برخی رسانه های دلواپس از چه حقی 

برخوردارند که بخواهند سایر رسانه های منتقد و...

اختلافات  اردوگاه اصولگرایان هر روز  بیشتر می شود

 جنگ اصولگرایان؛  تنها
 برای  چند  صندلی بیشتر در بهارستان

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سیاست های در پیش گرفته شده تعداد فقرا 
را بیشتر کرده است

صفحه 2صفحه 4

»آرمان ملی« دلیل عرضه پوشاک قاچاق و برندهای 
 ممنوع در ملأ عام را بررسی می کند؛ 

قاچاق پوشاک 3 میلیارد 
 دلار یا یک میلیارد دلار؟ 

 مجری: 
خبر ندادند برکنار شده ام

  افت 14 درصدی 
اعتماد مردم به صداوسیما!

صفحه 6

آرمان ملی: مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اذعان به اینکه ایران 
سلاح های هسته ای ندارد، مدعی شــد: با این حال برخی از توانمندی های 
هسته ای تهران مایه نگرانی است. رافائل گروسی  با اشاره به خروج آمریکا از 
برجام و آغاز روند کاهش تعهدات ایران در واکنش به این اقدام مدعی شد که 
واکنش ایران منجر به اقداماتی شد که مایه نگرانی بود که از جمله آن ها »غنی 

سازی با خلوص بسیار بسیار زیاد اورانیوم« است. 
گروســی با اذعان به آنکه ایران عضو پیمان عدم اشــاعه است، به برخی 
اختلافات در این مورد اشاره کرد و مدعی شد: بازرسان من آثار اورانیوم بسیار 
غنی شــده یا اورانیوم فرآوری شــده را در مکان هایی یافتند که بنا بر وجود 
اورانیوم در آن ها نبود؛ بنابراین پرسش های فراوانی پیرامون این برنامه وجود 
دارد و تلاش کرده ایم این ها را با ایران حــل و فصل کنیم. وی در مورد میزان 
موفقیت آژانس در این زمینه گفت: در برخی موارد قادر )به رفع اختلافات( 

بودیم و در برخی موارد نبودیم. 
اکنون در موقعیتی قرار داریم که هنوز پرسش های مهمی بی پاسخ مانده 
است. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بار دیگر خواهان همکاری کامل 
ایران شد و با اشاره به دیدار با مقام های ارشد و تاکید آنان بر صلح آمیز بودن 
برنامه هسته ای ایران گفت: ما همه چیز را راستی آزمایی می کنیم و ایران لازم 

است که کاملاً همکاری کند. 

آرمان ملی: رئیس ســازمان برنامه و بودجه با حضور در نشست خبری 
هفتگی ســخنگوی دولت به ارائه جزئیاتی از تدوین لایحه بودجه پرداخت و 
گفت: امسال لایحه بودجه ۱۴0۳ در دو قسمت ارائه می شود. بخش اول ناظر 
به احکام و تبصره ها هست و به علاوه ارقام کلان مربوط به بودجه به ویژه منابع 
بودجه عمومی و همچنین ترازهای مهم به ویژه تراز عملیاتی و فروض تدوین 
بودجه است. داود منظور گفت: ما در آبان باید این تکلیف را انجام می دادیم 
و بخش اول را آماده می کردیم تا بعد از آن به بخش دوم هم پرداخته شــود. 
منظور یادآور شد: باتوجه به تعطیلات هفته جاری مجلس اولین روز برگزاری 
مجلس در هفته آینده امیدوارم فرصت فراهم شــود و رئیس جمهوری برای 
لایحه بودجه در مجلس حاضر شود. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: ما 
خودمان را مقید می دانیم که در اولین برش برنامه هفتم، بودجه را متناسب با 
آن تدوین و تصویب و اجرا کنیم. ما سعی کردیم اعداد و ارقام و پیش بینی های 
خود را درباره منابع دولت واقع گرا تنظیم کنیم. منظور تاکید کرد: هدف ما 
این اســت که بودجه ۱۴0۲ را تا ۹0 و ۹5 درصد اجرایــی کنیم. تا الان این 
میزان حدود 70 درصد اســت و در نظر داریم که آن را تا پایان لایحه بودجه 
به ۹0 درصد برسانیم. وی افزود: ما سعی کردیم که بودجه ما متکی بر درآمد 
پایدار باشد و تلاش می کنیم این را در بودجه سال آینده عملی کنیم. یکی از 

پارامترهای تاثیرگذار در این زمینه تراز عملیاتی است. 


